



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

VIANA, SEXTA \* 25 DE NOVEMBRO DE 2022 \* ANO V \* Nº 452  
ISSN 2764-7293

## ÍNDICE

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA</b> .....	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2022 .....	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/2022 .....	4
CM MUNICIPAL DE VIANA -EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2022 .....	19
EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022. DISPENSA Nº: 003/2022 .....	20
EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022. DISPENSA Nº: 002/2022 .....	20
EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 026/2022. ....	20
EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 026/2022. ....	21



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2022**
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2022**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 863/2022. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 024/2022. **OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene e Utensílios de Cozinha para atender as necessidades do município de Viana/MA **VIGÊNCIA DA ATA: 17/11/2022 à 17/11/2023.** Kelly Regina Santos Macêdo - Pregoeira.

DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: AJM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ Nº 40.618.893/0001-58						
ENDEREÇO: Rua Cônego Nestor, Sn, Centro, São Bernardo/MA						
TELEFONE: (98)						
REPRESENTANTE LEGAL: ALBERTO COSTA FERREIRA NETO						
E-MAIL:						
Itens: 5, 6, 7, 9, 11, 13, 19, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 38, 41, 43, 47, 51, 57, 60, 64, 69, 75, 76, 81, 88, 90, 103, 105, 107, 148.						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Unid.	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
5	BACIA - material plástico rígido, resistente, tamanho médio, capacidade para até 50 LITROS, cores variadas.	SANREMO	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
6	BACIA - em plástico resistente, canelada com capacidade de 12 litros.	SANREMO	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
7	BACIA - em plástico resistente, canelada com capacidade de 30 litros.	SANREMO	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
9	BACIA - plástica (polipropileno) redonda c/ alças, G, capacidade de 27 litros.	SANREMO	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
11	BALDE - material em plástico resistente, capacidade de 20 LITROS, cores variadas, material rígido, alças em plástico,	PLASNEW	UND	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
13	BALDE - material plástico resistente, tamanho médio, com alça em arame galvanizado, capacidade para 10 LITROS, cores variadas.	PLASNEW	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
19	BANDEJA EM AÇO INOX COM 7 DIVISÓRIAS	BRINOX	UND	1250	R\$ 23,46	R\$ 29.325,00
22	BULE - N.07 em alumínio polido, com tampa, cabo em alumínio, com revestimento em baquelite, capacidade 3 Lts.	ALUMINIO NACIONAL	UND	100	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
24	CAÇAROLA - de alumínio nº 36 com tampa, alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 17 litros e 36 cm de diâmetro.	ALUMINIO NACIONAL	UND	50	R\$ 72,20	R\$ 3.610,00
26	CAÇAROLA - de alumínio nº 50 com tampa, alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 41 litros e 50 cm de diâmetro.	ALUMINIO NACIONAL	UND	50	R\$ 254,77	R\$ 12.738,50

30	CAIXA ORGANIZADORA - multiuso, em plástico transparente, resistente, com tampa com trava, 17 LITROS.	SANREMO	UND	100	R\$ 33,55	R\$ 3.355,00
32	CAIXA MONOBLOCO - empilhável branca, 47,5cm X 33,5 cm X 20 cm, com capacidade 20 litros.	PLEION	UND	50	R\$ 30,37	R\$ 1.518,50
34	CAIXA TÉRMICA - em polipropileno, em isolamento térmico em poliestireno, com alça, com capacidade de 75 litros.	MOR	UND	50	R\$ 230,88	R\$ 11.544,00
38	CALDEIRÃO	PANELUX	UND	30	R\$ 133,10	R\$ 3.993,00
41	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 50 LITROS - cesto injetado em plástico polipropileno (pp) copolímero material de alta qualidade, cores variadas, descrição:60 Ax45Lx40P, com tampa basculante.	SANREMO	UND	100	R\$ 31,05	R\$ 3.105,00
43	CESTO PARA LIXO - para papel, em plástico, TELADO, formato cilíndrico, fundo plano, cores variadas, capacidade para 10 LITROS.	SANREMO	UND	100	R\$ 10,82	R\$ 1.082,00
47	COADOR - de café diâmetro 110mm, cabo em plástico, com aro inoxidado, flanelado na cor preto/branco.100% algodão.	WINCY	UND	1.000	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00
51	COLHER - refeição em aço inoxidável, dimensões 17x4 cm.	BRINOX	UND	2.000	R\$ 3,63	R\$ 7.260,00
57	COLHER - refeição DESCARTAVEIS reforçada, tam. 16 cm, cor branca, Cx c/1000 Unid.	ULTRATALHER	CX	1.000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
60	CONJUNTO DE ALIMENTAÇÃO - (prato,colher,copo) de polietileno resistente, na cor azul escuro.	PLACELMI	CONJ	6000	R\$ 19,95	R\$ 119.700,00
64	COPO DOSADOR - para aleitamento, com capacidade de 80 ml, copo e tampa de pressão, em polipropileno atóxico, bordas suaves e arredondadas, graduação em alto relevo esterilizável.	MATERMILK	UND	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
69	CUSCUZEIRA, de 20 LITROS - em alumínio reforçado, com canecão, espessura de 1,40mm com alças de alumínio fundido reforçado capeada em plástico, com peneira com suporte em tampa de alumínio, medidas 42x34x34 cm.	DIVIFORTE	UND	200	R\$ 95,84	R\$ 19.168,00

75	FACA DE CORTE Nº 06 - (cutelo), lamina em aço inox, com cabo em madeira.	ZEBU	UND	100	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00
76	FACA DE CORTE PARA COZINHA - lamina em aço inox lisa, com 12 cabo de polietileno branco ou polywood, permitida e variação de 2 , com proteção antimicrobiana.	MOR	UND	100	R\$ 42,51	R\$ 4.251,00
81	FRIGIDEIRA - antiaderente em aluminio, com cabo baquelite, medidas 38 cm X 08 com.	ALUMINIO UNIVERSAL	UND	100	R\$ 46,59	R\$ 4.659,00
88	GAVETEIRO - em plastico, com 03 gavetas, tamanho pequeno, na cor branco, altura 15,6 x largura 13,5 x prof 14,4.	AGRAPLAST	CX	500	R\$ 55,55	R\$ 27.775,00
90	JARRA INDUSTRIAL PARA SUCO - capacidade para 05 LITROS, reforçada em polietileno graduada.	NALGON	UND	200	R\$ 32,90	R\$ 6.580,00
103	PANELA DE PRESSÃO - profissional, fechamento externo em aluminio polido com 04 sistemas de segurança, aluminiopolio, com tampa externa, alças em baquelite com distanciador de chamas, com medidas de 04 LITROS.	ETERNA	UND	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
105	PANELA DE PRESSÃO - profissional, fechamento externo em aluminio polido com 04 sistemas de segurança, aluminiopolio, com tampa externa, alças em baquelite com distanciador de chamas, com medidas de 20 LITROS.	ETERNA	UND	50	R\$ 302,00	R\$ 15.100,00
107	PAPEIRO - tamanho grande 20 LITROS.	AGATA	UND	500	R\$ 77,00	R\$ 38.500,00
148	CLORO LIQUIDO - galão de 05 LITROS, hipoclorito de sódio (cloro liquido) com 10% de cloro ativo- com tampa rosqueavel - lacrada com embalagem resistente.	DACLOR	UND	200	R\$ 101,72	R\$ 20.344,00
154	DESINFETANTE LIQUIDO - com germicida e bactericida fragrância variadas, galão de 01 LITROS, CX C/12 Unid. embalagem resistente com certificado da Anvisa.	TRIEX	CX	500	R\$ 76,57	R\$ 38.285,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 435.604,00</b>

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO  
Código identificador: e69dc1333d91b5a402664595f401ed88

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/2022**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 863/2022. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 024/2022. **OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene e Utensílios de Cozinha para atender as necessidades do município de Viana/MA **VIGÊNCIA DA ATA: 17/11/2022 à 17/11/2023.** Kelly Regina Santos Macêdo – Pregoeira.

DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: A. P. SANTA BARBARA
CNPJ Nº 36.678.732/0001-82
ENDEREÇO: Rua Dez, nº 16, Quadra - 10 - Conjunto Bequimão, São Luís/MA
TELEFONE: (98)
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRE PEREIRA SANTA BARBARA
E-MAIL:

Itens: 1 2 3 4 8 10 12 14 15 16 17 18 20 21 23 25 27 28 29 31 33 35 36 37 39 40 42 44 45 46 48 49 50 52 53 54 55 56 58 59 61 62 63 65 66 67 68 70 71 72 73 74 77 78 79 80 82 83 84 85 86 87 89 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 104 106 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 149 150 151 152 153 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	Unidade	COTA	VLR. UNT.	VLR. TOTAL
1	ABRIDOR DE RECIPIENTES - em aço inox, pequeno, com 01 face, 02 funções; lata/garrafa.	BRINOX	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,22	R\$ 8.440,00
2	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO - assadeira retangular em alumínio grosso. Com medidas aproximadas de 60 cm de comprimento x 40 cm de largura x 08 cm de altura.	JOLLY	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
3	AVENTAL - impermeável, tamanhos adultos, em PVC branco, com tirantes para amarrar. P/M/G.	MAICOL	3750	Unidades	PRINCIPAL	R\$ 10,40	R\$ 39.000,00
4	AVENTAL - impermeável, tamanhos adultos, em PVC branco, com tirantes para amarrar. P/M/G.	MAICOL	1250	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 10,40	R\$ 13.000,00
8	BACIA - plástica (polipropileno) redonda c/ alças, M, capacidade de 17 litros.	SANREMO	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,80	R\$ 590,00
10	BACIA - plástica (polipropileno) redonda c/ alças, P, capacidade de 8 litros.	SANREMO	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,00	R\$ 450,00
12	BALDE - material em plástico resistente, com pegador no fundo, capacidade de 12 LITROS, cores variadas, extraforte.	PLASNEW	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,50	R\$ 750,00
14	BALDE - material plástico resistente e rígido, tamanho grande, com tampa, capacidade para 100 LITROS, cores variadas.	PLASNEW	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 93,50	R\$ 9.350,00
15	BALDE - com tampa 60 litros, com medidas: diâmetro 38,10, altura: 41,10, material: polipropileno.	PLASNEW	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00

16	BALDE - de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros.	PLASNEW	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
17	BANDEJA EM AÇO INOXIDAVEL - retangular, com alça, dimensões 35 cm de comprimento x 23 cm de largura x 2,00 cm de altura.	BRINOX	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
18	BANDEJA EM AÇO INOX COM 7 DIVISÓRIAS	BRINOX	3750	Unidades	PRINCIPAL	R\$ 30,10	R\$ 112.875,00
20	BANDEJA - em plástico, polipropileno, retangular, com aproximadamente 40 x 50 cm, na cor branca.	PLASVALE	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
21	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - tamanho universal.	NEDO	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,54	R\$ 1.962,00
23	BULE - N.06 em alumínio polido, com tampa, cabo em alumínio, com revestimento em baquelite, capacidade 2 Lts.	ALUMINIO NACIONAL	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 38,40	R\$ 3.840,00
25	CAÇAROLA - de alumínio nº 45 com tampa, alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 31 litros e 45 cm de diâmetro.	ALUMINIO NACIONAL	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 290,70	R\$ 14.535,00
27	CAÇAROLA - de alumínio nº 60 com tampa, alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 73 litros e 60 cm de diâmetro.	ALUMINIO NACIONAL	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 579,40	R\$ 28.970,00
28	CALDEIRÃO - capacidade de 30 Lts, com tampa, em alumínio, cabo tipo alça lateral, em alumínio, 36 cm de diâmetro de diâmetro X 36,5 cm de largura X 32 cm de altura X 2,5 mm de espessura.	VIGOR	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 105,14	R\$ 5.257,00
29	CALDEIRÃO - capacidade de 42 Lts, com tampa, em alumínio, cabo tipo alça lateral, em alumínio, 36 cm de diâmetro de diâmetro X 36,5 cm de largura X 32 cm de altura X 2,5 mm de espessura.	VIGOR	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 220,09	R\$ 11.004,50
31	CAIXA ORGANIZADORA - com alça em polietileno e polipropileno transparente. Dimensões: Larg. 30,5 cm X Profundidade: 42,5 cm X Alt. 30,7 cm.	SANREMO	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00

33	CAIXA PLÁSTICA VAZADA - em poliprolileno, PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Indicado para contato direto com alimentos e para uso em temperaturas abaixo de 0°C, capacidade mínimo 46 litros.	PLASBOX	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 53,60	R\$ 2.680,00
35	CAIXA TÉRMICA - nem polipropileno, em isolamento térmico em poliestireno, com alça, com capacidade de 34 litros.	MOR	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
36	CALDEIRÃO	PANELUX	30	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 178,70	R\$ 5.361,00
37	CALDEIRÃO	PANELUX	30	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 277,90	R\$ 8.337,00
39	CANECAS EM AÇO INOX - 300 ML, caneca produzida interna e externa em aço inox, com acabamento com brilho, com uma alça lateral em inox, com capacidade para 300 ml.	KE HOME	3.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,20	R\$ 39.600,00
40	CHAIRA / AMOLADOR DE FACAS	MUNDIAL	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 42,40	R\$ 8.480,00
42	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 LITROS - cesto injetado em plástico polipropileno (pp) copolímero material de alta qualidade, cores variadas, descrição:60 Ax45Lx40P, com tampa basculante.	SANREMO	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 99,70	R\$ 9.970,00
44	CESTO PARA LIXO - para papel, em plástico, TELADO, formato cilíndrico, fundo plano, cores variadas, capacidade para 08 LITROS.	SANREMO	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,10	R\$ 610,00
45	CESTO PARA LIXO - 20 LITROS em plástico reforçado, plástico rígido, SEM TAMPA na cores variadas.	SANREMO	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 24,03	R\$ 2.403,00
46	CESTO PARA LIXO - 15 LITROS em plástico reforçado, plástico rígido, SEM TAMPA na cores variadas.	SANREMO	80	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
48	COADOR - de café, em pano grande, tipo flanela, cabo de madeira.	WINCY	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
49	COADOR - para coar café- filtro de papel Nº 103.	WINCY	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00
50	COLHER - para cozinha de arroz, grande, profissional, em aço inox, dimensões 8,5 cm X 51,5 cm altura X 2 mm de espessura.	BRINOX	500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00

52	COLHER - em proetileno para arroz, com cabo, com concova de 45x45 cm resistente a 160° C.	PRONYL	500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 16,21	R\$ 8.105,00
53	COLHER - em proetileno \ plana, com cabo em inox, reforçada, de 80 cm.	PRONYL	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,80	R\$ 980,00
54	COLHER - de aluminio com cabo, medida de 45 cm.	LUME INOX	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
55	COLHER - EM CONCHA, em polietileno, com medidas de 12x60 cm, com cabo.	LUME INOX	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
56	COLHER - CONCHA tamanho grande, em aço inox, dimensoes 11X50 cm de altura X 2 mm de espessura; capacidade 250 ml.	LUME INOX	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
58	CONJUNTO DE COPO - em vidro C/06 Unid. Transparente de no minimo 300 ml.	NADIR	100	Conjuntos	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
59	CONJUNTO DE TALHER - em aço, C/24 peças. Contendo 01 colher, 01 garfo, 01 faca.	MARTINOX	100	Conjuntos	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 41,60	R\$ 4.160,00
61	CONJUNTO DE ALIMENTAÇÃO - (prato,colher,copo) de polietileno resistente, na cor azul escuro.	PLACELMI	2000	Conjuntos	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 16,90	R\$ 33.800,00
62	COPO DESCARTAVEL 180ml - transparente, com 100 unid. cada pacote, de boa qualidade, resistente feito em material PS (poliestireno), atóxico. Cx C/25 pacotes, em poliuretano.	COPOPLAST	10.000	Caixas	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00
63	COPO DESCARTAVEL 50ml - com 100 unid. Cx C/ 50 = 5.000 Copos em poliuterano, cor branca, com nbr e abnt de boa qualidade, resistente feito em material PS (poliestireno), atóxico.	COPOPLAST	2.000	Caixas	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
65	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE - manual, tipo basculante, corpo e cabo em aluminio fundido, colunas tudo de aço 5/8, facas padrao 6 e 10 mm dimensoes 1120 mm X largura 455 X prof. 550 mm.	VITALEX	750	Unidades	PRINCIPAL	R\$ 15,80	R\$ 11.850,00
66	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE - manual, tipo basculante, corpo e cabo em aluminio fundido, colunas tudo de aço 5/8, facas padrao 6 e 10 mm dimensoes 1120 mm X largura 455 X prof. 550 mm.	VITALEX	250	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 15,80	R\$ 3.950,00
67	CORDA PARA VARAL - em nylon, com 10 METROS Nº 05,cores variadas.	POLICORDAS	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00



68	CUMBUCA FUNDA REDONDA EM INOX Nº 16 - resistente a corrosão, medidas 16,5x16,5x8 cm.	BRINOX	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
70	ESCORREDOR DE MACARRÃO - em alumínio. Capacidade para 20 LITROS.	DIVIFORTE	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 31,10	R\$ 3.110,00
71	ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ALUMINIO - reforçado, Altura 58cm Largura 28cm Comprimento 87, COM 03 PRATELEIRAS.Capacidade para 80 pratos.	DIVIFORTE	30	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
72	ESCUMADEIRA - em aço inox, com 50 cm de comprimento, 2,5 cm de espessura.	HERCULES	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
73	ESPRESSADOR DE ALHO - em aço cromado, cabo em abs, comprimento, dimensoes 129X92MM.	GOLD MULTICOISAS	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
74	ESTRADOS EM PLASTICO - polietileno, encaixaveis nas laterais, 50 cm de largura. 50 cm de comprimento, 5 cm de altura, capacidade para 03 Toneladas por M².	TNAPLAST	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 43,40	R\$ 8.680,00
77	FACA DE PÃO - medindo 8, com espessura 2,0 mm, cabo em polipropileno na cor branca.	MOR	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
78	FACA DE MESA SERRILHADA - totalmente fabricada em aço inoxidavel; dimensoes 21,2 x 3,00 mm de espessura.	MOR	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00
79	FACA DE CARNE Nº 10 - em aço inox, com cabo em polietileno branco.	BRINOX	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
80	FÓSFORO - de ótima qualidade, maço com 10 caixa, cada caixa com 40 palitos.	FIAT LUX PINHEIRO	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
82	GARFO - de mesa, totalmente em aço inox, dimensoes 19,3 cm de altura x 2 mm de espessura.	BAITEN	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
83	GARFO - bidente, tipo trinchante, totalmente em aço inox, dimensoes 2 mm de espessura x 50 cm de comprimento.	BAITEN	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00
84	GARRAFA TERMICA - de 05 LITROS com tampa de rosquear e bomba no orificio central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no minimo de 06 horas.	SOPRANO	300	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00

85	GARRAFA TERMICA - de 01 LITROS com tampa de rosquear e bomba no orifício central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.	SOPRANO	500	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 48,26	R\$ 24.130,00
86	GARRAFA TERMICA - de 02 LITROS com tampa de rosquear e bomba no orifício central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.	SOPRANO	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
87	GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medida aproximada de 22x22cm, pacote com 50 unidades.	KITCHEN	3.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,43	R\$ 7.290,00
89	JARRA DE VIDRO - capacidade para 02 LITROS, medido altura de 23 cm e diametro de 15 cm na cor transparente.	LUVIDARTE	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
91	JARRA INDUSTRIAL PARA SUCO - capacidade para 02 LITROS, reforçada em polietileno graduada.	NALGON	80	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
92	LANTERNA DE LED - refletores especiais com leds (brilho e durabilidade), 5 leds lanterna recarregável(rede elétrica) bivolt(127v/220v).	RAYOVAC	500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 70,70	R\$ 35.350,00
93	LIXEIRA - 40 LITROS	PRIMAFER	225	Unidades	PRINCIPAL	R\$ 363,60	R\$ 81.810,00
94	LIXEIRA - 40 LITROS	PRIMAFER	75	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 363,60	R\$ 27.270,00
95	LIXEIRA EM INOX - com pedal, contendo balde interno, capacidade para 15 litros.	BRINOX	500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 137,00	R\$ 68.500,00
96	LIXEIRA EM INOX - com pedal, contendo balde interno, capacidade para 100 litros.	BRINOX	75	Unidades	PRINCIPAL	R\$ 1.412,30	R\$ 105.922,50
97	LIXEIRA EM INOX - com pedal, contendo balde interno, capacidade para 100 litros.	BRINOX	25	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1.412,30	R\$ 35.307,50
98	LIXEIRA EM INOX - com pedal, contendo balde interno, capacidade para 30 litros.	BRINOX	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 151,80	R\$ 15.180,00
99	LIXEIRA EM PVC - altura 660mm, diametro 502mm, com tampa e pegador.	SOPRANO	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 97,90	R\$ 9.790,00

100	MARTELO AMACIADOR DE CARNE - em alumínio, cabo com revestimento em polietileno, altura 20.4, largura 5, profundidade 3, peso 0,165.	WECK	1.000	Pares	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 27,18	R\$ 27.180,00
101	MANGUEIRA - trançada com revestimento em nylon ¾. 50 MTS.	FORCE LINE	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
102	MANGUEIRA - trançada com revestimento em nylon 5/16 de 50 MTS.	FORCE LINE	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 162,30	R\$ 8.115,00
104	PANELA DE PRESSÃO - profissional, fechamento externo em alumínio polido com 04 sistemas de segurança, aluminiopolio, com tampa externa, alças em baquelite com distanciador de chamas, com medidas de 10 LITROS.	ETERNA	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 150,70	R\$ 7.535,00
106	PAPEIRO - tamanho grande 20 LITROS.	ÁGATA	1500	Unidades	PRINCIPAL	R\$ 91,90	R\$ 137.850,00
108	PAPEIRO - tamanho grande 40 LITROS.	ÁGATA	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 91,90	R\$ 4.595,00
109	PEGADOR DE MASSA - em aço inox, medida de 30 cm de comprimento, cabo em plástico.	ZAHAV	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,90	R\$ 745,00
110	PENEIRA - em plástico resistente, de 16 cm.	SANREMO	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
111	PENEIRA - em plástico resistente, de 19 cm.	SANREMO	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,46	R\$ 292,00
112	POTE PLÁSTICO - com tampa rosqueável para mantimentos, tamanho médio, capacidade de 02 LITROS, em plástico; quadrado.	SANREMO	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
113	PLACA DE CORTE - dimensões 01 cm X 30 cm X 50 cm, material polietileno canaleta, atóxico. Cores variadas	PRONYL	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
114	PLÁSTICO FILME - pvc 28x30 cm.	ALL FILMES	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
115	PRATO FUNDO - de vidro temperado branco, com abas, dimensões altura 37 mm X 230 mm de diâmetro capacidade 370 gramas.	DURALEX ASTRAL	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
116	PRATO FUNDO - em aço em inox, redondo, dimensões 23,9 cm de diâmetro, 3,2 cm de altura, 5,3 cm de profundidade.	DURALEX ASTRAL	1.500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,40	R\$ 9.600,00
117	PRATO DESCARTÁVEIS - 21 cm, com 10 unid. na embalagem, em plástico, cor branco.	PRATIK	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00

118	PRATO RASO - de vidro temperado branco, sem abas, dimensões altura 19,1 mm X 270 mm de diâmetro, capacidade 500 gramas.	PRATIK	3.000	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
119	RALADOR - fatiador e picador de legumes em inox 06 X 01 formas.	MAKEDA	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 15,25	R\$ 4.575,00
120	RECIPIENTE PLÁSTICO - redondo, grande, para guardar alimentos, 05 LITROS, largura 20 cm, altura 22 cm, profundidade 20 cm.	PLASUTIL	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
121	RECIPIENTE PLÁSTICO - resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade de 14 LITROS; medindo aproximadamente 45,7X32,6X13,8CM; possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas para armazenar alimentos.	PLASUTIL	50	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 16,10	R\$ 805,00
122	RECIPIENTE PLÁSTICO - resistente, quadrado, branco leitoso, com tampa, medindo aproximadamente 35X30X10CM, para armazenar alimentos, aproximadamente.	PLASUTIL	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,30	R\$ 830,00
123	REGULADOR DE GÁS, Mangueiras e Abraçadeiras, para- GLP - Botijão de gás Residencial Comum de 13kg. - Vazão: 1Kg/h, Conexão: Borboleta P13 / CS-3/8, - Mangueira: Trançada 1,20m.	MARGÁS	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 120,30	R\$ 12.030,00
124	TACHO -pequeno, em alumínio, com cabo tipo alça lateral, capacidade de 27 LITROS, dimensões, altura 18,50 cm x largura 51,50 cm x espessura 3 mm.	ALUMINIO UNIVERSAL	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
125	TABUA DE CORTE - em polietileno ou polipropileno, tamanho grande, cores variadas.	SANREMO	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
126	TERMOMETRO DIGITAL - de alimentos em material de aço em inox, corpo em plástico tipo ABS, recarregável em pilha, resistente a água, com alarme, 245 x 30 x 23 mm, diâmetro da haste 4mm, comprimento 145 mm.	FACIBOM	400	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 23,20	R\$ 9.280,00
127	TOALHA DE MESA - em plástico 1,40 cm x 2,20 cm.	KARSTEN	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
128	TOALHA DE BANHO - 100% algodão-medindo 0,70x1,40m.	CAMESA	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00

129	TOALHA DE ROSTO - 100% algodão-medindo 0,45x0,90cm.	CAMESA	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
130	TRAVESSA DE VIDRO - redonda de vidro temperado transparente, diâmetro de 45 cm, com variação admitida de 5 cm, dimensões, 450MM x 276MM x 70MM.	MARINEX	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 46,30	R\$ 13.890,00
131	TRAVESSA DE VIDRO - retangular, em vidro temperado transparente, dimensões 39,5 comprimento x 23,5 cm de largura x 5,2 cm de altura.	MARINEX	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
132	TRIFE - em alumínio, para uso de coador de pano para café, tamanho grande; altura 540mm.	NACIONAL	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,50	R\$ 500,00
133	VASILHA - de plástico grande medindo 44x 30x 10, plástico transparente, volume 08 LITROS.	PLASTICOS RAINHA	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
134	VASILHA	PLASTICOS RAINHA	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,70	R\$ 870,00
135	ABRIDOR DE RECIPIENTES - em aço inox, pequeno, com 01 face, 02 funções; lata/garrafa.	BRINOX	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
136	ACIDO MURIATICO - (ACIDO CLORIDRICO 33% COM.) Formula hci / Peso Molecular: 36,46 / Ensaio 32 - 33% / Característica Fumegante do Ar / Odor Característico / Aparência Líquido Limpido, 01 LITRO. Cx com 12 Unid.	DIPA QUIMICA	1500	Caixas	PRINCIPAL	R\$ 26,40	R\$ 39.600,00
137	ACIDO MURIATICO - (ACIDO CLORIDRICO 33% COM.) Formula hci / Peso Molecular: 36,46 / Ensaio 32 - 33% / Característica Fumegante do Ar / Odor Característico / Aparência Líquido Limpido, 01 LITRO. Cx com 12 Unid.	DIPA QUIMICA	500	Caixas	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 26,40	R\$ 13.200,00
138	AGUA SANITÁRIA - 2,5 teor ativo-galão 05 LITROS com tampa rosqueável, lacrada com respiro - embalagem resistente com certificado da anvisa.	TUBARÃO	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
139	AGUA SANITARIA - composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, embalagem de 01 LITRO, Cx com 12 Unid.	TUBARÃO	1.000	Caixas	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,40	R\$ 14.400,00

140	ALCOOL LIQUIDO - 92,8º embalagem de 01 LITRO.	COOPERALCOOL	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
141	ALCOOL TIPO ETILICO - aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, aplicação produto limpeza doméstica, concentração mínima 70 inpm, acondicionado em frasco de 1 LITRO.	COOPERALCOOL	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
142	ALCOOL TIPO GEL - sanitizante, composição hidro alcóolica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% inpm, aroma de lavanda, acondicionado em embalagem plástica, frasco com 500 ML.	COOPERALCOOL	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
143	AMACIANTE - para roupas, Frangancias variadas, embalagem de 05 LITROS - com certificado da Anvisa.	FOFO	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00
144	BOTA - em borracha branca, forrada, cano médio,numeração simples do (33/34, 34/35, 35/36, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49).	CALFOR	100	Pares	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
145	BOTA de pvc	CALFOR	500	Pares	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 35,40	R\$ 17.700,00
146	CERA - líquida incolor com alto brilho, renovável,boa resistência ao tráfego, fragrância, 05 LITROS.	BRILHO INOX	500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 27,40	R\$ 13.700,00
147	COLORO LIQUIDO - galão de 05 LITROS, hipoclorito de sódio (cloro liquido) com 10% de cloro ativo- com tampa rosqueavel - lacrada com embalagem resistente.	DACLOR	600	Unidades	PRINCIPAL	R\$ 68,90	R\$ 41.340,00
149	CREOLINA - com ação bacteriana, antisséptica e germicida de 500 ml.	CRUZWALDINA	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
150	DESENTUPIDOR DE PIA - com a base em material emborrachada, Polipropileno, PVC , 24 cm.	VONDER	400	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 21,30	R\$ 8.520,00
151	DESENTUPIDOR DE VASO - grande, Material do desentupidor,PVC, com cabo em plástico, Comprimento do cabo de 44 cm, Material: Borracha Natural.	SANTA MARIA	400	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
152	DESINFETANTE LIQUIDO - com germicida e bactericida fragrância variadas, galão de 05 LITROS embalagem resistente com certificado da Anvisa.	TRIEX	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,32	R\$ 6.320,00

153	DESINFETANTE LIQUIDO - com germicida e bactericida fragrância variadas, galão de 01 LITROS, CX C/12 Unid. embalagem resistente com certificado da Anvisa.	TRIEX	1500	Caixas	PRINCIPAL	R\$ 44,10	R\$ 66.150,00
155	DESODORIZADOR - de ar aromatizador de ar, frasco de 360 ML com registro da anvisa.	GLADE	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
156	DETERGENTE - automotivo alcalino autom. Dil. 5/200. 05 LITROS.	FINISHER	1.500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 30,30	R\$ 45.450,00
157	DETERGENTE LIQUIDO - varias frangancias, (lavaloouças), glicerinado, biodegradável concentrado com alto poder de limpeza, embalagem de 500 ml, Cx/24 Unid.embalagem resistente com certificado da anvisa.	YPÊ	1.000	Caixas	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
158	ESCOVA DENTAL INFANTIL	ORAL B	5.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
159	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - oval totalmente de plástico com cerdas de nylon macia.	CONDOR	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00
160	ESCOVA DE PIA - uso doméstico com cabo plástico e cerdas em nylon.	CONDOR	500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
161	ESFREGÃO MOP - limpeza prática com balde plástico.	BETANIN	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 23,40	R\$ 4.680,00
162	ESPANADOR - com cerdas finas em polipropileno e cabo longo de madeira plastificado com 15 cm. Facilita a extração de pó, é durável e pode ser lavado.	FAROTULLY	100	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
163	ESPONJA LIMPEZA - material em lâ aço, formato anatômico, abrasividade média, com 04 unid.	BOM BRIL	5.000	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
164	ESPONJA MULTIUSO - dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100x70x20mm.	SCOTH BRITE	3.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
165	ESTRADOS EM PLASTICO - polietileno, encaixaveis nas laterais, 50 cm de largura. 50 cm de comprimento, 5 cm de altura. capacidade para 03 Toneladas por M².	TNAPLAST	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 67,80	R\$ 13.560,00
166	FLANELA - para limpeza 50x30 cm- multiuso, cores variadas.	SPONTEX	3.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00

167	FLANELA EM TECIDO - 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavavel e duravel, na cor amarela, medindo aproximadamente 40x60cm, pacote com 12 unid.	FAIM	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
168	HIPOCLORITO - de sódio 1% galão com 05 LITROS.	PROLINK	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
169	INSETICIDA - aerossol, composição: praetrina, cipermetrina, imiprotina, solventes e propelentes, embalagem de 360ml/217g.	BAYGON	1.500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,10	R\$ 10.650,00
170	LIMPADOR MULTIUSO - frasco com 500 ML, com certificado da anvisa.	CIF	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
171	LIMPADOR DE ALUMINIO - frasco com 500 ML.	CIF	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
172	LIMPADOR DE VIDROS - composição: tenso ativo aniônico, tenso ativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica com 500 ML.	VIDREX	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
173	LUVA - emborracha reforçada-Tamanho P/M/G.	BETTANIN	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 15,70	R\$ 15.700,00
174	LUVA - emborrachadas para limpeza grande, luva multiuso de latex 100% natural, com forro 100% algodão, com natural, com selo do inmetro, Tamanho G.	BETTANIN	2.000	Pares	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
175	LUVAS - de raspas de couro punho de 15cm, tamanho M.	ZANEL	3.000	Pares	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,40	R\$ 34.200,00
176	PÁ DE LIXO - grande de lata com cabo plastico medidas minimas 30cmx25cm.	BETTANIN	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
177	PÁ DE LIXO - em plastico, cabo de aproximadamente (variação máxima 10%) 75cm revestido com plástico.	BETTANIN	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
178	PANO DE CHÃO - em algodão alvejado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensão aproximadas 80x 50cm.	SACARIA EMILIMP	5.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00
179	PANO DE CHÃO - para limpeza, poroso, medindo: 60x70, tipo saco.	SACARIA EMILIMP	5.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00
180	PANO DE LIMPEZA - para pia méd. 40x38cm.	MAXIMO	3.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00



181	PANO DE PRATO - material 100 % algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costura nas bordas.	LARFAN	1.500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
182	PASTILHA SANTÁRIA - 35g cx c/12 und. Varias fragancias.	SANY	2.000	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
183	PEDRA SANITÁRIA - 30 gramas, tipo pastilha arredondada.	SANY	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
184	REFIL PARA RODO - de alumínio de 40cm.	CONDOR	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
185	REFIL PARA RODO - de alumínio de 60cm.	CONDOR	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
186	RODO - de alumínio de 40 cm.	HIGICLEAR	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 18,80	R\$ 18.800,00
187	RODO - de madeira de 01 METRO -borracha dupla, firme e separada uma da outra - com cabo já colocado e reforçado.	AMN	1.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 15,20	R\$ 15.200,00
188	RODO - de madeira rosque Avel de 40 cm borracha dupla, firme e separada uma da outra.	AMN	500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
189	RODO - de plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	CONDOR	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
190	RODO - de madeira rosque Avel de 60 cm borracha dupla, firme e separada uma da outra.	AMN	200	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
191	SABÃO EM BARRA DE COCO - em barra de 200 gramas, com certificado da anvisa.	YPÊ	3.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
192	SABÃO EM BARRA NEUTRO - glicerinado sem perfume, barra de 90g, pacote com 05 unidades.	YPÊ	2.000	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
193	SABÃO EM PÓ - para lavar roupas 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plasticas ou caixa de papelao com 1 kg, composição: tensoativo anionico, fosfato, sais inorganicos, branqueador optico, perfume, pigmento e enzimas cx c/24pct.	TIXAN	2.000	Caixas	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 10,80	R\$ 21.600,00
194	SABÃO LIQUIDO - para roupas 3 LITROS, fragancias variadas.	UAU	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
195	SABONETE EM BARRA - de 90 gramas, fragâncias variadas.	PALMOLIVE	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00

196	SABONETE LIQUIDO - com ph neutro fragancia agradável e suave dermatologicamente testado e aprovado para uso humano -embalagem de 05 LITROS com certificado da anvisa.	PROTEX	2.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
197	SACO DE LIXO - 200 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	HIGIPACK	1.000	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
198	SACO DE LIXO - 100 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	HIGIPACK	2250	Pacotes	PRINCIPAL	R\$ 4,70	R\$ 10.575,00
199	SACO DE LIXO - 100 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	HIGIPACK	750	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
200	SACO DE LIXO - 30 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	HIGIPACK	3.000	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,57	R\$ 34.710,00
201	SACO DE LIXO - 15 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	HIGIPACK	3.000	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00
202	SACO DE LIXO - 50 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	HIGIPACK	3.000	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
203	SACO DE LIXO - branco leitoso 100 LITROS/100 unidade, para recolhimento de lixo biológico.	HIGIPACK	2250	Pacotes	PRINCIPAL	R\$ 31,40	R\$ 70.650,00
204	SACO DE LIXO - branco leitoso 100 LITROS/100 unidade, para recolhimento de lixo biológico.	HIGIPACK	750	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 31,40	R\$ 23.550,00
205	SACO DE LIXO - branco leitoso 60 LITROS/100 unidades, para recolhimento de lixo biológico.	HIGIPACK	2250	Pacotes	PRINCIPAL	R\$ 21,50	R\$ 48.375,00
206	SACO DE LIXO - branco leitoso 60 LITROS/100 unidades, para recolhimento de lixo biológico.	HIGIPACK	750	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 21,50	R\$ 16.125,00
207	SACO PLASTICO - para cachorro quente, com 1000 unidades.	DISTRIPACK	1.000	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
208	SACOLA DESCARTAVEIS - 40x50, (aproximadamente 750 unid.) tipo reciclada capacidade 10kg.	M & B	500	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
209	SACOLA DESCARTAVEIS - tipo, 40x50, (aproximadamente 1000 Unid.) reciclada capacidade 3kg.	M & B	500	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,44	R\$ 720,00

210	SACOLA DESCARTAVEIS - 40X50, (aproximadamente 900 unid.) tipo reciclada capacidade 5kg.	M & B	500	Pacotes	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
211	SAPOLIO - em pó 300 gramas, saponacio em pó, desengordurante com certificado da Anvisa.	RADIUM	500	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
212	SODA CAUSTÍCA - embalagem de 1kg.	SODABEL	3.000	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,30	R\$ 42.900,00
213	VASCULHADOR - com cerdas nylon, cabo de madeira, revestido com plástico.	PRINCEZINHA	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00
214	VASSOURA - de nylon com base em polipropileno cabo de madeira de 1,20 metros, rosqueável com no mínimo de 23 cm na base 3,5 cm largura no mínimo 76 tucho de fios com mínimo 24 fios cada tucho.	PRINCEZINHA	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,10	R\$ 3.930,00
215	VASSOURA - de palha - Em sua fabricação utiliza se 600 gramas de palha, com cabo de madeira.	VARREFLEX	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
216	VASSOURA - de pelo sintético, resistente, com cabo de madeira e base medindo, e base medindo entre 30 e 40 cm.	CONDOR	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
217	VASSOURA - de piaçava com cabo de madeira rosqueável.	VARREFLEX	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00
218	VASSOURA - nylon-com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cmx4,5cmx3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1.30mts x 22mm	CONDOR	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
219	VASSOURÃO - tipo de gari, composto com cerda sintéticas, para uso geral, com as seguintes características: cabo em madeira, medidas: 39cm de comprimento x 45cm de altura	BETTANIN	300	Unidades	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 2.394.262,50</b>

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO  
Código identificador: 2f95567aebc7f16ba82f1f149e1267db

**CM MUNICIPAL DE VIANA -EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2022**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2022**

**O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES VIANA,** Estado do Maranhão, o Sr. **JOÃO CUTRIM RABELO,** no uso de suas

atribuições legais, em especial sob a égide do que dispõe o Art. 31 do Regimento Interno da Câmara que dispõe sobre a eleição da mesa diretora para o segundo biênio,

**RESOLVE:**

**CONVOCAR, COM 48 (QUARENTA E OITO) HORAS DE ANTECEDÊNCIA, TODOS OS VEREADORES DE VIANA - MA PARA COMPARECEREM À SESSÃO EXTRAORDINÁRIA QUE SERÁ**

**REALIZADA A PARTIR DAS 20H00MIN DO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2022, NO PLENÁRIO DESTA CASA LEGISLATIVA, E TERÁ A SEGUINTE ORDEM DO DIA:**

**1. ELEIÇÃO PARA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA - MA PARA O BIÊNIO 2023/2024, na forma Regimental;**

**2. ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA RESPECTIVA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.**

As Chapas para concorrerem à eleição da Mesa Diretora, para o biênio 2023/2024, deverão proceder suas inscrições com até 6 (seis) horas de antecedência da sessão para eleição, em conformidade com o que dispõe o Regimento Interno desta Casa, nos termos do Art. 29, §4º.

Para garantir a plena publicidade, a convocação será pelas ferramentas de comunicação já utilizadas por esta Casa Legislativa, devendo ainda ser fixado no átrio principal da Câmara Municipal, inserido no portal da Câmara Municipal de Viana - MA e publicado no Diário Oficial do Município de Viana - MA.

Deverão ser tomadas todas as providências necessárias pelos setores administrativos da Câmara Municipal de Viana para o fiel cumprimento da presente Convocação.

**GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE VIANA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2022.**

**JOÃO CUTRIM RABELO**

**Presidente da Câmara Municipal de Viana - MA**

*Publicado por: CÍCERO BRUNO AZEVEDO COSTA  
Código identificador: 024e0c06124bffc206af61734776e638*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022. DISPENSA Nº: 002/2022**

**PROCESSO N.º 375.2022** PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. CNPJ: 06.439.988/0001-76 E EAGLE TURISMO LTDA, CNPJ Nº 16.698.091/0001-10. **OBJETO:** Contratação de Empresa especializada para a Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de diárias de hotel para atender as necessidades do Município de Viana/MA **BASE LEGAL:** Lei 10.520/02 e o Decreto 3.555/2000 e, subsidiariamente, da Lei 8.666/93 e Lei Complementar 123/06. **DO VALOR:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) **DA VIGENCIA:** O período de execução e vigência do presente Contrato será de até 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 02 00 GABINETE DO PREFEITO 02 00 00 GABINETE DO PREFEITO 04.122.0007.2005.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2011 0000 Manutenção da Secretaria de Administração 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros Pessoa Jurídica 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente **SIGNATÁRIOS:** RAYLSON RAMON SANTOS NUNES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento - CONTRATANTE e EAGLE TURISMO LTDA - CONTRATADO. Viana/MA, 19 de abril de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO  
Código identificador: 8391a73a3da2518860438bbf3408edd7*

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022. DISPENSA Nº: 003/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022. DISPENSA Nº: 003/2022**

**PROCESSO N.º 374.2022** PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. CNPJ: 06.439.988/0001-76 E EAGLE TURISMO LTDA, CNPJ Nº 16.698.091/0001-10. **OBJETO:** Contratação de Empresa especializada para a Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, reserva, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas para atender as necessidades do Município de Viana/MA **BASE LEGAL:** Lei 10.520/02 e o Decreto 3.555/2000 e, subsidiariamente, da Lei 8.666/93 e Lei Complementar 123/06. **DO VALOR:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) **DA VIGENCIA:** O período de execução e vigência do presente Contrato será de até 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 02 00 GABINETE DO PREFEITO 02 00 00 GABINETE DO PREFEITO 04.122.0007.2005.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2011 0000 Manutenção da Secretaria de Administração 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros Pessoa Jurídica 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente **SIGNATÁRIOS:** RAYLSON RAMON SANTOS NUNES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento - CONTRATANTE e EAGLE TURISMO LTDA - CONTRATADO. Viana/MA, 19 de abril de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO  
Código identificador: dc572ea0e032b6a9bde1ac1b0e33d070*

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/2022. PREGÃO ELETRÓICO Nº: 026/2022.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/2022. PREGÃO ELETRÓICO Nº: 026/2022**

**PROCESSO N.º 894.2022** PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER CNPJ: 06.439.988/0001-76 E MG EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 18.224.783/0001-52. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de Veículos para o Transporte Escolar (sem condutor, sem combustível e com quilometragem livre) para atender os alunos da Rede de Ensino do Município de Viana/MA **BASE LEGAL:** Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei Nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. **DO VALOR:** 1.753.448,28 (Um milhão, setecentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos). **DA VIGENCIA:** O período de execução e vigência do presente Contrato será de até 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 02 10 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 02 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0239 Transporte Escolar 12 361 0239 2063 0000 Manutenção do Programa Transporte Escolar 3.3.90.39.00 Outros Serviços B De Terceiros Pessoa Jurídica 1.540 Fontes de Recursos Origem da Fonte Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 02 38 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 02 38 00 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0188 Ensino Fundamental da Educação Básica 12 361 0188 2051 0000 Manutenção de Escolas da Educação Básica 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros Pessoa Jurídica 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022. DISPENSA Nº: 002/2022**

Exercício Corrente 02 09 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0239 Transporte Escolar 12 361 0239 2053 0000 Manutenção do Programa Transporte Escolar 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros Pessoa Jurídica 1.553 Fontes de Recursos Origem da Fonte Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar SIGNATÁRIOS: CLEICY MACHADO NUNES, Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - CONTRATANTE e MG EMPREENDIMENTOS LTDA - CONTRATADO. Viana/MA, 16 de novembro de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO*  
*Código identificador: 2e0f779797467a0396344518f6b0d14a*

**VALOR:** 1.680.384,00 (Um milhão, seiscentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e quatro reais). **DA VIGENCIA:** O período de execução e vigência do presente Contrato será de até 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 02 10 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 02 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0239 Transporte Escolar 12 361 0239 2063 0000 Manutenção do Programa Transporte Escolar 3.3.90.39.00 Outros Serviços B De Terceiros Pessoa Jurídica 1.540 Fontes de Recursos Origem da Fonte Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 02 38 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 02 38 00 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0188 Ensino Fundamental da Educação Básica 12 361 0188 2051 0000 Manutenção de Escolas da Educação Básica 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros Pessoa Jurídica 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 02 09 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0239 Transporte Escolar 12 361 0239 2053 0000 Manutenção do Programa Transporte Escolar 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros Pessoa Jurídica 1.553 Fontes de Recursos Origem da Fonte Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar SIGNATÁRIOS: CLEICY MACHADO NUNES, Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - CONTRATANTE e R L DE L SANTOS FILHO - CONTRATADO. Viana/MA, 16 de novembro de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO*  
*Código identificador: 43c92eb9b17d6fe25bf81d3c73fa71ef*

#### **EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 026/2022.**

#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 026/2022. PROCESSO N.º 894.2022** PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER CNPJ: 06.439.988/0001-76 E R L DE L SANTOS FILHO, CNPJ Nº 22.648.969/0001-06. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de Veículos para o Transporte Escolar (sem condutor, sem combustível e com quilometragem livre) para atender os alunos da Rede de Ensino do Município de Viana/MA **BASE LEGAL:** Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei Nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. **DO**



**CARLOS AUGUSTO FURTADO CIDREIRA**

Prefeito

[www.viana.ma.gov.br](http://www.viana.ma.gov.br)

**Prefeitura Municipal de Viana**

Praça Ozimo de Carvalho, 141, CEP: 65215000

Centro - Viana / MA

Contato: 9833511196

[www.diariooficial.viana.ma.gov.br](http://www.diariooficial.viana.ma.gov.br)

Instituído pela Lei Municipal nº 446 de 20 de abril de 2017.